
 

Prefeitura Municipal de Massaranduba
Quinta-feira • 30 de Maio de 2024 • Ano XXV • Nº 1804

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ....................................................................................................................... 02 a 06

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - João Costa de Souza / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua José Benício de Araujo, 121 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEQ3RTQXMDG5MDY1MEVERE



Quinta-feira
30 de Maio de 2024
2 - Ano XXV - Nº 1804 Massaranduba

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEQ3RTQXMDG5MDY1MEVERE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA – PB 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2024 
A Prefeitura Municipal de Massaranduba – PB torna público a homologação e adjudicação do 
Pregão Eletrônico nº 00005/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVÉIS, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MASSARANDUBA, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa POSTO BELL 
COMERCIO DE COMBUSTIVÉIS LTDA, CNPJ: 12.732.605/0001-90, no valor total de R$ 
1.416.840,00 (um milhão quatrocentos e dezesseis reais oitocentos e quarenta reais) no dia 
29/05/2024. Ficando o vencedor desde já convocado para no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
úteis, contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura do contrato. 
 

          Massaranduba, PB 29 de Maio de 2024 
 

JOÃO COSTA DE SOUSA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 



Quinta-feira
30 de Maio de 2024
3 - Ano XXV - Nº 1804 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEQ3RTQXMDG5MDY1MEVERE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

   
 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE MASSARANDUBA - PB 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00006/2024 ELETRÔNICO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE REAGENTES (KITS), 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM TODOS OS EQUIPAMENTOS DO 

LABORATÓRIO, BEM COMO DISPONIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE EQUIPAMENTOS EM 

REGIME DE COMODATO, CONTROLE DE QUALIDADE INTERNO E EXTERNO E 

FORNECIMENTO DE VIDRARIAS E UTENSÍLIOS DESTINADOS AO BOM FUNCIONAMENTO DO 

LABORATÓRIO. TENDO COMO OBJETIVO A MONTAGEM DE UM LABORATÓRIO MUNICIPAL 

INSTALADO NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA TEREZINHA COM O OBJETIVO DE ATENDER 

AOS PACIENTES INTERNOS, ATENÇÃO BÁSICA, AMBULATORIAIS OU DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA – PB.  

Diante da necessidade de alteração no termo de referência, passível de impactos na formulação das 

propostas, publica-se o adiamento do presente certame, ficando desde já designada a nova data para a 

abertura da sessão como sendo 13/06/2024 as 10h. 

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br; 

www.massaranduba.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

 

Massaranduba – PB, 29 de Maio de 2024 

 

GABRIEL FERREIRA ALENCAR  

                                                          PREGOEIRO OFICIAL 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  



Quinta-feira
30 de Maio de 2024
4 - Ano XXV - Nº 1804 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEQ3RTQXMDG5MDY1MEVERE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

   
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - Nº 001/2024 

 
O MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA/PB, através da Secretaria Municipal de Educação, torna 
público aos interessados, a Chamada Pública N° 001/2024, para aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE para a rede municipal de ensino, em atendimento a Lei nº. 
11.947/2009, Resolução/FNDE nº 06/2020 e alterações posteriores. O recebimento da 
documentação e do projeto de venda ocorrerá até o dia 25 de Junho de 2024, às 10h00min, em 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital com os dados completos encontra-se disponível 
aos interessados no site do Município www.massaranduba.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pb.gov.br  
 

Massaranduba-PB, 29 de Maio de 2024 
 

MIRTES APARECIDA ALMEIDA SOUSA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  



Quinta-feira
30 de Maio de 2024
5 - Ano XXV - Nº 1804 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEQ3RTQXMDG5MDY1MEVERE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

   

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA - PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00010/2024 RP - ELETRÔNICO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, A MEDIDA DA NECESSIDADE 

DE REPOSIÇÃO DOS MATERIAIS QUE COMPÕE O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DOS 

PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA – PB, Data da sessão 

17/06/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília). Local: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br; 

www.massaranduba.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 
 

Massaranduba – PB, 29 de Maio de 2024 

 

ADRIANO DE MACENA DE SOUZA  

                                                          PREGOEIRO OFICIAL 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

  



Quinta-feira
30 de Maio de 2024
6 - Ano XXV - Nº 1804 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEQ3RTQXMDG5MDY1MEVERE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

   

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA - PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00011/2024 RP - ELETRÔNICO 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA-PB, Data da sessão 

18/06/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília). Local: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br; 

www.massaranduba.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

 

Massaranduba – PB, 29 de Maio de 2024 

 

ADRIANO DE MACENA DE SOUZA  

                                                          PREGOEIRO OFICIAL 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  


		2024-05-30T08:52:08+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




